
                                    令和７年６月吉日 

関係各位 

                         岡山大学附属幼稚園 

                         園 長 鶴海 明子 

 

預かり保育研修会について（ご案内）  
 

向暑の候，皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，本園では，持続可能な園経営を模索する中で，令和６年４月より預かり保育を開始いたしま

した。預かり保育は幼稚園教育要領に位置づけられて以来，子育て支援の一環として定着してきまし

た。一方，国公立幼稚園での実施の遅れ，自治体による違い，実践の固定化など課題も多くあると考

えます。 

そこで，本園では，預かり保育が子育て支援の一環としてより機能し，子育て親育ちにつながるこ

とを願って，昨年度に引き続き次のとおり，研修会（オンライン）を開催いたします。 

ご多用の折とは存じますが，ぜひ多数の皆様方にご参加いただき，共に学び合うことができますよ

うご案内申し上げます。 

 

◇主 催  （独）教職員支援機構岡山大学センター・岡山大学附属幼稚園 
 
 
◇日 時  令和７年８月 28日（木） １０：００～１１：３０ 

 
 
◇方 法  岡山大学附属幼稚園をホストとしたオンライン研修 

 

 

◇内 容  テーマ 「預かり保育」の現状と課題を考えよう！ 

      ○ 預かり保育の取組状況について 

        発表  岡山大学附属幼稚園 

            島根大学教育学部附属幼稚園 

            山形大学附属幼稚園  

 

      ○ 質疑・応答 

 

      ○ 指導助言  

             明治学院大学 心理学部 教育発達学科  

              助教 清水 美紀 先生 
  

◇参加申込みについて（７月１日（火）15:00 ～ ８月１８日（月）15:00） 
 ※７月１日（火）15:00より前の申込みはお受けできませんので，ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①申し込む 
 

・本園ホームページからお申し込みくだ

さい。 

・スマートフォン，タブレット端末から

もお申し込みいただけます。下の二次

元コードからアクセスしてください。 

 
https://forms.gle/dHoSZKxoptYqgwBZ9 

②受け取る 
 
・本園研究会専用アドレスか

ら，Zoom の招待メールをお

知らせします。 

 

※８月 19 日（火）に送信予

定です。 

 

③参加する 
・詳しくは②の招待

メールにてご説明

します。 

 

※８月 25 日（月）に

Zoom の接続テスト

を行う予定にして

います。 

 

※研究会専用アドレスは kennkyuukai@okayama-u.ac.jp です。左記アドレ

スからのメールを受信できるように，各自で設定をお願いいたします。 

※研究会専用アドレスよりメールが届かない場合は，お手数ですが本園ま

で電話にてお問い合わせください。（０８６－２７２－０２６０） 
 

mailto:kennkyuukai@okayama-u.ac.jp

